INDICAÇÃO Nº
3033
, DE 2007

                                               INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, que seja destinado recursos para a construção de calçadas para o Conjunto Habitacional ‘’Aspásia-A’’, no município Aspásia.

JUSTIFICATIVA

                                                 O presente pedido se faz necessário, pois o supracitado Conjunto Habitacional, desde a sua inauguração, não conta com a referida obra, o que dificulta sobremaneira a locomoção dos transeuntes que aí residem.

                                                 Desse modo, é incoerente que esta comunidade não proporcione aos seus dignos moradores o simples direito de poder transitar por vias pavimentadas, longe das ruas e dos carros, o que proporciona em muito na elevação dos índices de segurança.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 740562 110907 1650